党发〔2009〕 25号
　　　　　　　　　　　　　★

中共西北大学委员会  西北大学  西北大学教育工会
关于开展 “师德标兵”与“师德先进个人”
评选工作的通知

校内各单位：

为了深入学习贯彻党的十七大及十七届四中全会精神，进一步宣传模范、优秀教师爱岗敬业、教书育人的先进事迹，弘扬他们的高尚师德，努力构建一支政治坚定、作风过硬、师德高尚、业务精湛的教师队伍，学校决定在全校范围内开展西北大学“师德标兵”与“师德先进个人”评选活动。现将有关事项通知如下：

一、评选范围

1.各院系及直属单位从事教育教学和思想政治教育工作的在岗教师。

2.已被评选为西北大学“师德标兵”与“师德先进个人”的教师原则上不再推荐。

二、评选条件

1.热爱祖国，献身教育。

热爱祖国，热爱中国共产党，热爱社会主义，坚决拥护和贯彻、执行党和国家的路线方针政策；忠诚党的教育事业，自觉维护祖国荣誉，把国家和人民的利益放在首位；有强烈的主人翁责任感和事业心，积极学习宣传科学文化知识，弘扬先进文化。

2.教书育人，为人师表。

牢固树立以育人为中心的教育思想，自觉塑造良好的教师形象；充分挖掘教学内容的科学性与思想性，坚持对学生进行科学的世界观与方法论教育；热爱学生，关心学生，了解学生；认真履行对学生的教育和引导职责，把育人贯穿于整个教学过程中。

3.遵循规律，严谨治学。

以教为荣，勇于承担教学任务，优质施教；积极开展教学研究，不断更新教学内容，探索和改革教学方法；精心组织课程教学，严格履行教学环节；培养学生正确的学习方法、严谨的求学态度和刻苦的求学精神。

4.崇尚科学，开拓创新。

献身科学事业，不畏艰难，追求真理，勇于承担科研课题，认真完成科研项目，不用科研经费作不正当的开支；客观公正地进行成果鉴定；尊前携后，精诚合作，宽容异己，科学民主。

5.团结协作，关心集体。

大力弘扬集体主义精神，有较强的团队意识和全局观念，公平竞争，齐心协力，营造和谐的教学环境和学术氛围。

6.讲求文明，诚实守信。

注重个人品德修养，具备良好的个性心理和自尊自律的优良品格；言谈举止，文明健康；仪表端庄，清洁整齐；作风正派，谦虚谨慎；遵纪守法。

7.曾获得过上级有关部门或学校的“优秀教师”奖励称号。

8.截止2009年12月31日，连续任教10年以上。

三、评选组织

院系及直属单位以院系党委（党总支）为单位成立由党、政、工领导和教师代表组成的推荐小组，负责推荐工作；学校成立由党、政、工领导及有关职能处室和教师代表组成的评选小组，负责评选工作。

四、评选名额

1.全校拟评选“师德先进个人”20人，其中“师德标兵”3-5人。

2.候选人以院系党委（党总支）为单位推荐，名额以各院系党委（党总支）所在单位的在岗教师人数为基数，按2%的比例计算，不足1人按四舍五入计。

五、评选程序

1.评选采取自下而上的办法进行，个人申请，院系推荐，院系党委（党总支）推荐小组在广泛征求教职工意见的基础上，确定推荐候选人，报人事处。

2.举办师德汇报会，学校评选小组评审。

3.学校审定。

六、表彰奖励

学校分别授予受表彰教师“西北大学师德标兵”、“西北大学师德先进个人”荣誉称号，颁发荣誉证书，发给“西北大学师德标兵”一次性奖金每人2000元、“西北大学师德先进个人”一次性奖金每人1000元。

七、具体要求

1.请各单位接到通知后，认真做好宣传工作，组织教职工学习宣讲“西北大学教师职业道德规范”和“西北大学教师职业道德行为准则”。

2.各单位要高度重视本次评选推荐工作，坚持公开、公正、公平择优的原则。

3.各单位请于10月28日前将推荐小组成员名单、推荐结果、在岗教师名单、西北大学师德标兵师德先进个人审批表（一式两份）送人事处教师科，逾期不报者视为自动放弃。

附件：西北大学师德标兵师德先进个人审批表

                       中共西北大学委员会

                       西    北   大   学

西北大学教育工会

                        2009年10月14日
附件：
西北大学师德标兵师德先进个人

审  批  表

姓名：

单位：
二ＯＯ九年十月
.

	姓    名

	性    别

	二寸照片

	年    龄

	民    族

	最后学历

	政治面貌

	职称/职务

	任教年限

	获“优秀教师”奖励时间

	先

进

事

迹
	（3000字以内）

	先

进

事

迹

	先

进

事

迹

	院系党委总支意见
	盖章

年   月   日

	学校意见
	盖章

年   月   日

主题词：师德   评选   通知
  送：省委教育工委、省教育厅。

  中共西北大学委员会办公室         2009年10月14日发

校对人：曹振纲            监印人：李宝星            6份报送并存档
PAGE
-9-